
BOE núm. 10 Miércoles 12 enero 2000 319

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto pluria-

nual 27/2000.

b) Descripción del objeto: Jabones para lavan-

dería.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación 23 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: concurso plurianual.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 15.160.000 pesetas

(91.113,44 euros). Año 2000, 7.580.000 pesetas;
año 2001, 7.580.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 1999.

b) Contratista: «Soro Internacional, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 11.940.120 pese-

tas (71.761,57 euros). Año 2000, 5.970.136 pesetas;
año 2001, 5.969.984 pesetas.

Logroño, 21 de diciembre de 1999.—El Director

Gerente, Antonio Durán Portella.—&279.

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se anuncia
adjudicación de los concursos de suminis-
tros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario «San

Millán-San Pedro».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Compras.

c) Número de expediente: 17/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto 17/2000.

b) Descripción del objeto: Frutas frescas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 18 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 16.000.000 de pesetas

(96.161,94 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 1999.

b) Contratista: Frutas Jorrofi.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 16.000.000 de

pesetas (96.161,94 euros).

Logroño, 21 de diciembre de 1999.—El Director

Gerente, Antonio Durán Portella.—&300.

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se anuncia
adjudicación de los concursos de suminis-
tros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario «San

Millán-San Pedro».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Compras.

c) Número de expediente: 7/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto 7/2000.

b) Descripción del objeto Productos lácteos.

c) Lotes: Lote número 1, leche; lote número 2,

yogures, y lote número 3, queso y mantequilla.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 18 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 17.100.000 pesetas

(102.773,07 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 1999.

b) Contratistas: Lote número 1, Francisco Mar-

tínez García; lote número 2, «Danone, Sociedad

Anónima», y lote número 3, Miguel A. Martínez

Pascual.

c) Nacionalidad: Españolas.

d) Importe de la adjudicación: Lote número 1,
12.000.000 de pesetas (72.121,45 euros); lote núme-

ro 2, 3.000.000 de pesetas (18.030,36 euros), y lote

número 3, 2.100.000 pesetas (12.621,25 euros).

Logroño, 21 de diciembre de 1999.—El Director

Gerente, Antonio Durán Portella.—&281.

Resolución de Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se anuncia
adjudicación de los concursos de suminis-
tros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario «San

Millán-San Pedro».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Compras.

c) Número de expediente: 15/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto 15/2000.

b) Descripción del objeto: Pescados frescos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 18 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 14.400.000 pesetas

(86.545,74 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 1999.

b) Contratista: Arturo Marín Martínez y Tres.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 14.400.000 pese-

tas (86.545,74 euros).

Logroño, 21 de diciembre de 1999.—El Director

Gerente, Antonio Durán Portella.—&295.

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se anuncia
adjudicación de los concursos de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario «San

Millán-San Pedro».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Compras.

c) Número de expediente: 16/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto 16/2000.

b) Descripción del objeto: Verduras y hortalizas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 28 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 10.300.000 pesetas

(61.904,25 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 1999.

b) Contratista: Frutas Jorrofi.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 10.300.000 pese-

tas (61.904,25 euros).

Logroño, 21 de diciembre de 1999.—El Director

Gerente, Antonio Durán Portella.—&297.

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se anuncia
adjudicación de los concursos de suminis-
tros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario «San

Millán-San Pedro».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Compras.

c) Número de expediente: 4/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto 4/2000.

b) Descripción del objeto: Suscripción de revis-

tas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 16 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 10.420.000 pesetas
(62.625,46 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 25 de noviembre de 1999.

b) Contratista: «Díaz de Santos, Sociedad Anó-

nima», 9.938.868 pesetas.

Ebsco Suscription Services Eur: 297.684 pesetas.

c) Nacionalidad: Españolas.

d) Importe de la adjudicación: 10.236.552 pese-
tas (61.522,92 euros).

Logroño, 21 de diciembre de 1999.—El Director

Gerente, Antonio Durán Portella.—&286.

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se anuncia
adjudicación de los concursos de suminis-
tros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario «San

Millán-San Pedro».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Compras.

c) Número de expediente: 9/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto 9/2000.

b) Descripción del objeto: Víveres varios.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 18 de agosto de 1999.



320 Miércoles 12 enero 2000 BOE núm. 10

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 17.325.000 pesetas
(104.125,35 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 1999.

b) Contratistas: Ismael Jiménez Pérez, 554.190

pesetas; «Café Greiba, Sociedad Anónima»,

2.863.577 pesetas; «Riojana del Café, Sociedad Anó-

nima», 463.219 pesetas; Agustín Domínguez Rodrí-
guez, 3.253.444 pesetas; «Menéndez y Cía., Socie-

dad Limitada», 373.458 pesetas; «Urzante, Sociedad

Limitada», 2.738.610 pesetas; «Pair, Sociedad Limi-

tada», 1.217.700 pesetas, y Martínez García Fran-

cisco, 5.669.835 pesetas.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 17.134.033 pese-
tas (102.977,61 euros).

Logroño, 21 de diciembre de 1999.—El Director

Gerente, Antonio Durán Portella.—212.

Resolución del Complejo Hospitalario «San
Millán-San Pedro» por la que se anuncia
adjudicación de los concursos de suminis-
tros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario «San

Millán-San Pedro».

b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Compras.

c) Número de expediente: 14/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Concurso abierto 14/2000.

b) Descripción del objeto: Huevos, aves y cone-

jos.
c) Lotes: Lote número 1: Huevos. Lote núme-

ro 2: Aves y conejos.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: 18 de agosto de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 15.000.000 de pesetas

(90.151,82 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 1999.

b) Contratista: Lote número 1: Luis Carmelo

Gutiérrez Pastor y otra, y lote número 2: «Dayco,

Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: Lote número 1,

3.000.000 de pesetas (18.030,36 euros).

Lote número 2: 12.000.000 de pesetas (72.121,45

euros).

Logroño, 21 de diciembre de 1999.—El Director

Gerente.—&291.

Resolución de la Dirección Gerencia del Com-
plejo Hospitalario de Ciudad Real por la
que se hace público la adjudicación del C.A.
23/99, contrato para la adquisición de mesa
y lámpara quirúrgica.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario de Ciudad

Real.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expediente: C.A. 23/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de mesa

y lámpara quirúrgica.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 159, fecha 5 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 7.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de septiembre de 1999.
b) Contratista: «Amsco/Finn Aqua, Sociedad

Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: «Amsco/Finn

Aqua, Sociedad Anónima», 7.000.000 de pesetas.

Ciudad Real, 16 de diciembre de 1999.—El Direc-

tor Gerente, Francisco de Paula Rodríguez Pere-

ra.—373.

Resolución de la Dirección Gerencia del Com-
plejo Hospitalario de Ciudad Real por la
que se hace público la adjudicación del C.A.
21/99, contrato para la adjudicación de
material de oficina e informática.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario de Ciudad

Real.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.
c) Número de expediente: C.A. 21/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adjudicación de

material de oficina e informática.

c) Lotes: Lote I, 7.515.691 pesetas. Lote II,

6.152.429 pesetas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 159, fecha 5 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 13.668.120 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de septiembre de 1999.

b) Contratista: Varios.
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación:

Lote I: Material de oficina:

«Guilbert, Sociedad Anónima», 4.137.105 pesetas.

«Guthersa, Sociedad Anónima», 1.748.260 pe-

setas.

«Ibertécnica, Sociedad Anónima», 297.561 pe-

setas.
«Comercial Don Papel, Sociedad Limitada»,

274.751 pesetas.

Lote II: Material de informática no amortizable:

Internacional Business Hardwar, 3.173.744 pe-

setas.

«Meyca, Sociedad Anónima», 1.693.842 pesetas.

«Ibertécnica, Sociedad Anónima», 691.891 pe-

setas.

«Guthersa, Sociedad Anónima», 186.910 pesetas.
«Guilbert, Sociedad Anónima», 1.856 pesetas.

Ciudad Real, 16 de diciembre de 1999.—El Direc-

tor Gerente, Francisco de Paula Rodríguez Pere-

ra.—374.

Resolución de la Dirección Gerencia del Com-
plejo Hospitalario de Ciudad Real por la
que se hace público la adjudicación del C.A.
17/99, contrato para la adquisición de apa-
rataje médico, instrumental, utillaje, peque-
ño aparataje y mobiliario clínico.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario de Ciudad

Real.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.

c) Número de expediente: C.A. 17/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de apa-

rataje médico, instrumental, utillaje, pequeño apa-

rataje y mobiliario clínico.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 104, fecha 1 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Concurso.

c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 17.100.000 pesetas.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de julio de 1999.

b) Contratista: Varios.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 14.113.790 pese-

tas.

«Hewlett Packard España, Sociedad Anónima»:

5.000.000 de pesetas.
«Marquette Hellige España, Sociedad Anónima»:

3.920.000 pesetas.

«Optomic España, Sociedad Anónima»:

1.356.293 pesetas.

«Cardiva Centro, Sociedad Limitada»: 1.341.298

pesetas.

«Pacisa, Sociedad Anónima»: 1.128.000 pesetas.
Prohosa: 418.580 pesetas.

«Topcon, Sociedad Anónima»: 293.719 pesetas.

«B. Braun Surgical, Sociedad Anónima»: 273.497

pesetas.

«Howmédica Ibérica, Sociedad Anónima»:

224.700 pesetas.
Antonio Queralto Rosal: 67.000 pesetas.

«AB Médica, Sociedad Anónima»: 55.903 pesetas.

«Calvarro, Sociedad Anónima»: 34.800 pesetas.

Ciudad Real, 16 de diciembre de 1999.—El Direc-

tor Gerente, Francisco de Paula Rodríguez Pere-

ra.—377.

Resolución de la Dirección Gerencia del Com-
plejo Hospitalario de Ciudad Real por la
que se hace pública la adjudicación del
C. A.24/99. Contrato para realización obra
de reforma de consultas externas Servicio
Cirugía Vascular.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo hospitalario de Ciudad

Real.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Suministros.

c) Número de expediente: C. A.24/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De obra.

b) Descripción del objeto: Realización obra de

reforma consultas externas Servicio Cirugía Vascu-

lar.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 174. Fecha: 22 de julio de 1999.


